INDICAÇÃO

Dispõe  sobre  a  solicitação  de  uma ação  de
Patrolamento com Cascalhamento e asfalto no
fina  da  Rua Soror  Joana Angélica  no Birro
Jardim Universitário.

À Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras – SMInfra

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Justificativa
Apresento esta indicação, a pedido dos moradores locais, os quais transitam por estas ruas e

sentem dificuldades ao passar por este trecho, pois segundo moradores, as estradas estão em péssimo
estado de conservação, necessitando de Cascalhamento, Patrolamento. Há necessidade de melhorias
para que os motoristas possam se locomover quando necessário, com maior facilidade, evitando danos
aos seus veículos. Visando as melhorias necessárias apresento esta sugestão através desta Indicação.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 2 de setembro de 2025.

Adevair Cabral (Câmara Digital) - SD

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400370038003300350033003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-03T13:20:25-0400